

## SPA SAIDAL

Route de wilaya N° 11, BP 141, Dar El Beida - ALGER

EXERCICE: DU 01/01/2025 AU 31/12/2025

| BILAN (ACTIF)                                   |                          |                          |                          |                          |  |
|-------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--|
| LIBELLE                                         | BRUT                     | AMO/PROV                 | NET 2025                 | NET 2024                 |  |
| <b>ACTIFS NON COURANTS</b>                      |                          |                          |                          |                          |  |
| Ecart d'acquisition-goodwill positif ou négatif |                          |                          |                          |                          |  |
| Immobilisations incorporelles                   | 141 648 564,00           |                          | 141 648 564,00           | 141 648 564,00           |  |
| Immobilisations corporelles                     | 634 620 723,02           | 550 919 296,96           | 83 701 426,06            | 81 266 350,90            |  |
| Terrains                                        |                          |                          | 0,00                     |                          |  |
| Bâtiments                                       | 1 598 294 681,42         |                          | 1 598 294 681,42         | 1 130 648 191,42         |  |
| Autres immobilisations corporelles              | 13 385 897 126,54        | 6 363 341 342,15         | 7 022 555 784,39         | 7 024 668 786,30         |  |
| Immobilisations en concession                   | 23 653 103 961,73        | 16 450 543 304,05        | 7 202 560 657,68         | 6 616 003 546,95         |  |
| <b>Immobilisations encours</b>                  |                          |                          | 0,00                     |                          |  |
| <b>Immobilisations financières</b>              | 9 050 931 758,90         |                          | 9 050 931 758,90         | 5 671 456 873,17         |  |
| Titres mis en équivalence                       |                          |                          | 0,00                     |                          |  |
| Autres participations et créances rattachées    | 3 035 610 175,00         | 83 122 908,54            | 2 952 487 266,46         | 2 966 524 844,45         |  |
| Autres titres immobilisés                       | 100 000 000,00           |                          | 100 000 000,00           | 100 000 000,00           |  |
| Prêts et autres actifs financiers non courants  | 46 355 869,04            |                          | 46 355 869,04            | 67 322 136,43            |  |
| Impôts différés actif                           | 518 380 564,61           |                          | 518 380 564,61           | 359 821 714,79           |  |
| <b>TOTAL ACTIF NON COURANT</b>                  | <b>52 164 843 424,26</b> | <b>23 447 926 851,70</b> | <b>28 716 916 572,56</b> | <b>24 159 561 003,41</b> |  |
| <b>ACTIF COURANT</b>                            |                          |                          |                          |                          |  |
| <b>Stocks et encours</b>                        | 10 554 209 567,07        | 761 554 270,72           | 9 792 655 296,35         | 9 085 589 107,47         |  |
| <b>Créances et emplois assimilés</b>            |                          | 0                        |                          |                          |  |
| Clients                                         | 25 602 609 176,20        | 2 548 895 834,10         | 23 053 713 342,10        | 9 408 606 701,96         |  |
| Autres débiteurs                                | 3 722 738 063,40         | 0,00                     | 3 722 738 063,40         | 2 560 315 993,80         |  |
| Impôts et assimilés                             | 294 000 331,29           |                          | 294 000 331,29           | 432 480 498,16           |  |
| Autres créances et emplois assimilés            |                          |                          | 0,00                     |                          |  |
| <b>Disponibilités et assimilés</b>              |                          |                          | 0,00                     |                          |  |
| Placements et autres actifs financiers courants | 18 559 989,19            |                          | 18 559 989,19            | 18 559 989,19            |  |
| Trésorerie                                      | 6 853 811 313,49         | 74 521 881,94            | 6 779 289 431,55         | 4 154 184 616,01         |  |
| <b>TOTAL ACTIF COURANT</b>                      | <b>47 045 928 440,54</b> | <b>3 384 971 986,76</b>  | <b>43 660 956 453,88</b> | <b>25 669 736 906,59</b> |  |
| <b>TOTAL GENERAL ACTIF</b>                      | <b>99 210 771 864,80</b> | <b>26 832 898 838,46</b> | <b>72 377 873 026,44</b> | <b>49 819 297 910,00</b> |  |

Le Commissaire Aux Comptes  
 Abdelhakim LAKHD  
 Coop. de l'Université  
 d'Alger N° 30 Saoula  
 ALGER  
 Inscription aux Tableaux  
 ONEC N° : 0394  
 CNCC N° : 3215

Expert-comptable aux Comptes  
 Chemin Polisson El-Biar  
 ALGER  
 Inscrit aux Tableaux  
 ONEC : 0788  
 CNCC : 0611  
 N° 48  
 Diamel ZERROUKI

SPA SAIDAL

Route de wilaya N° 11, BP 141, Dar El Beida - ALGER EXERCICE: DU 01/01/2025 AU 31/12/2025

BILAN (PASSIF)

| LIBELLE                                        | 2025              | 2024              |
|------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| CAPITAUX PROPRES                               |                   |                   |
| Capital émis                                   | 2 500 000 000,00  | 2 500 000 000,00  |
| Autres fonds propres                           | 411 677 000,00    | 411 677 000,00    |
| Dotation de l'Etat                             |                   |                   |
| Primes et réserves - Réserves consolidées (1)  | 15 585 430 286,34 | 15 582 533 933,76 |
| Ecart de réévaluation                          | 1 732 481 191,67  | 1 265 034 701,67  |
| Ecart d'équivalence (1)                        | 0                 | 0                 |
| Résultat net - Résultat net part du groupe (1) | 3 205 353 537,32  | 882 462 833,28    |
| Autres capitaux propres - Report à nouveau     | -49 247 987,25    | -657 316 480,70   |
| Part de la société consolidante (1)            |                   |                   |
| Part des minoritaires (1)                      |                   |                   |
| TOTAL I                                        | 23 385 694 028,08 | 19 984 391 988,01 |
| PASSIFS NON-COURANTS                           |                   |                   |
| Emprunts et dettes financières                 | 17 417 753 102,55 | 15 178 933 235,29 |
| Impôts (différés et provisionnés)              | 0,00              | 0,00              |
| Autres dettes non courantes                    | 0,00              | 0                 |
| Provisions et produits constatés d'avance      | 2 279 261 256,43  | 1 562 707 669,94  |
| TOTAL II                                       | 19 697 014 358,98 | 16 741 640 905,23 |
| PASSIFS COURANTS:                              |                   |                   |
| Fournisseurs et comptes rattachés              | 12 837 186 898,07 | 4 057 968 759,94  |
| Impôts                                         | 703 895 194,81    | 39 064 003,02     |
| Autres dettes                                  | 4 524 326 110,81  | 4 295 092 204,77  |
| TOTAL III                                      | 11 229 756 435,69 | 4 701 140 049,03  |
| TOTAL GENERAL PASSIF (I+II+III)                | 29 295 164 639,38 | 13 093 265 016,76 |
|                                                | 72 377 873 026,44 | 49 819 297 910,00 |



Le Commissaire aux Comptes

Abderrahim LAKHDARI



## SPA SAIDAL

Route de wilaya N° 11, BP 141, Dar El Beida - ALGER EXERCICE: DU 01/01/2025 AU 31/12/2025

## COMPTE DE RESULTAT/NATURE

| LIBELLE                                                       | 2025               | 2024               |
|---------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| Ventes et produits annexes                                    | 44 040 415 721,22  | 22 193 974 396,33  |
| Variation stocks produits finis et en cours                   | 1 246 088 258,94   | 345 684 340,30     |
| Production immobilisée                                        |                    |                    |
| Subventions d'exploitation                                    | 0                  | 0                  |
| I-PRODUCTION DE L'EXERCICE                                    | 45 286 503 980,16  | 22 539 658 736,63  |
| Achats consommés                                              | -29 132 864 332,65 | -13 362 039 409,42 |
| Services extérieurs et autres consommations                   | -2 872 482 333,22  | -2 115 002 042,82  |
| II-CONSOMMATION DE L'EXERCICE                                 | -32 005 346 665,97 | -15 477 041 452,24 |
| III-VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION (I-II)                      | 13 281 157 314,29  | 7 062 617 284,39   |
| Charges de personnel                                          | -6 235 692 089,12  | -5 418 482 188,48  |
| Impôts, taxes et versements assimilés                         | -289 914 935,41    | -170 676 780,04    |
| IV-EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION                               | 6 755 550 289,76   | 1 473 458 315,87   |
| Autres produits opérationnels                                 | 70 498 069,27      | 437 297 759,65     |
| Autres charges opérationnelles                                | -219 378 172,08    | -127 753 104,71    |
| Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeurs | -3 076 418 557,42  | -1 242 461 306,10  |
| Reprise sur pertes de valeur et provisions                    | 340 609 518,16     | 587 093 953,05     |
| V-RESULTAT OPERATIONNEL                                       | 3 870 861 147,69   | 1 127 635 617,76   |
| Produits financiers                                           | 299 970 640,32     | 136 641 697,23     |
| Charges financières                                           | 632 491 819,85     | 418 529 809,24     |
| VI-RESULTAT FINANCIER                                         | -332 521 179,53    | -281 888 112,01    |
| VII-RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPOTS ( V+VI)                   | 3 538 339 968,16   | 845 747 505,75     |
| Impôts exigibles sur résultats ordinaires                     | 483 382 582,00     | 10 000,00          |
| Impôts différés ( Variations ) sur résultats ordinaires       | 150 396 151,16     | 36 725 327,53      |
| TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES                   | 45 997 582 207,91  | 23 700 692 146,56  |
| TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES                    | -42 792 228 670,59 | -22 818 229 313,28 |
| VIII-RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES                    | 3 205 353 537,32   | 882 462 833,28     |
| Eléments extraordinaires (produits) (à préciser)              |                    |                    |
| Eléments extraordinaires (charges) (à préciser)               |                    |                    |
| IX-RESULTAT EXTRAORDINAIRE                                    |                    |                    |
| X-RESULTAT NET DE L'EXERCICE                                  | 3 205 353 537,32   | 882 462 833,28     |



Abderrahim LAMRANI

